
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

23.08.2023 № 59/82
г. Благовещенск

О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы 
от 24.09.2015 № 14/153 «Об установлении дополнительной меры социальной 

поддержки для детей, обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях города Благовещенска»

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение 
Благовещенской городской Думы от 24.09.2015 № 14/153 «Об установлении 
дополнительной меры социальной поддержки для детей, обучающихся 
в муниципальных образовательных учреждениях города Благовещенска», 
в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального 
образования города Благовещенска, учитывая заключение комитета 
Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, вопросам 
молодежи и детства. Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 24.09.2015 
№ 14/153 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки 
для детей, обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях 
города Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской 
Д}^ы от 30.01.2020 № 7/04) изменения, изложив приложение к решению 
в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования в газете «Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на комитет Благовещенской городской Думы по социальным вопросам, 
вопросам молодежи и детства.

О.Г. Имамеев



ожение
ению Благовещенской 

одской Думы 
08.2023 № 59/82

УСЛОВИЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

Место проживания 
обучающихся муниципальных 
образовательных учреждений

Муниципальные образовательные учреждения

п. Новый 
п. Аэропорт

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска»

Радиоцентр МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска им. Героя 
Советского Союза летчика-космонавта 
А.А. Леонова»

«Сады винзавода» 
5-ая стройка 
«Сплавная контора»

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска»

с. Верхнеблаговещенское 
«ТЭЦ»

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска»

с. Садовое 
п. Сельхозхимия 
п. Мясокомбинат

МБОУ «Школа № 23 г. Благовещенска»

ДОЛ «Колосок» 
«Турбаза Мухинка» 
станция «Белогорье» 
«ПМК» (с.Белогорье)

МАОУ «Школа № 24 г. Благовещенска»

Период предоставления меры 
социальной поддержки

В течение учебного года, за исключением 
выходных, праздничных, каникулярных, 
актированных дней и дней карантина в 
муниципальном образовательном
учреждении. Подвоз обучающегося 
осуществляется однократно (до 
муниципального образовательного
учреждения и обратно) в течение дня 
(смены) согласно расписанию движения 
автобуса по школьному маршруту.


